
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 71» 

           153045, г. Иваново, ул.1-я Меланжевая, д.6, тел. 30-67-93,  e-mail: dou71@ivedu.ru 

_____________________________________________________________________________________ 

 

                                        Приказ № 15 О/Д                                                           от 09.04.2014г. 

 

« О  назначении  уполномоченного  по  правам  ребенка» 

 

В  целях  содействия  восстановления  нарушенных  прав  ребенка,  оказание  
помощи  родителям  в  трудной  жизненной   ситуации  их  детей,  в  
регулировании  взаимоотношений  в  конфликтных  ситуациях 

Приказываю: 

1. Считать  выборы  Уполномоченного  по  правам  ребенка  МБДОУ  
«Детский сад № 71»  состоявшимися. 

2. Назначить  Уполномоченным  по  защите  прав  и  законных  интересов  
ребенка  в МБДОУ № 71  воспитателя  Журавлеву  Надежду  
Владимировну 

3. Воспитателям  групп  довести  данную  информацию  до  сведения  
родителей воспитанников 

4. Ответственность  за  исполнение  данного  приказа  оставляю за  собой. 
 
 
 
 

Заведующий                             Г.С.Пискарева. 

 

 
 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 71» 

           153045, г. Иваново, ул.1-я Меланжевая, д.6, тел. 30-67-93,  e-mail: dou71@ivedu.ru 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Приказ № 14 О/Д 

от 07.04.2014г. 

« О создании  избирательной комиссии для организации и проведения выборов 
Уполномоченного  по защите прав  и законных интересов ребенка в МБДОУ № 71» 

 

На основании  Положения  об  Уполномоченном  по  защите прав  и  законных  интересов  
ребенка  в МБДОУ «Детский сад № 71» для организации  и  проведения выборов 
Уполномоченного, 

Приказываю: 

1. Создать избирательную комиссию в составе: 
Председатель-заведующий Пискарева Г.С. 
                           члены комиссии -   воспитатель Городничая А.А. 
                                                                воспитатель Рагимханова А.Э. 
                                                                 воспитатель Шатилова А.В. 

2. Избирательной комиссии провести подготовку выборов открыто и гласно 
3. Поместить  на  стенде  информацию  о  кандидатах  на  должность 

Уполномоченного. 
4. Назначить день выборов Уполномоченного по защите прав  и законных интересов  

ребенка в МБДОУ № 71 на     09.04.2014г.в 13.30. 
5. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Заведующий                             Г.С.Пискарева. 
 
Ознакомлены: 

 
 

 
 



 
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 71» 

           153045, г. Иваново, ул.1-я Меланжевая, д.6, тел. 30-67-93,  e-mail: dou71@ivedu.ru 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Приказ № 13 О/Д 

от 07.04.2014г. 

« Об  утверждении  Положения  об  Уполномоченном  по  защите  прав и законных  
интересов ребенка в МБДОУ «Детский сад № 71» 

В  соответствии  с Конвенцией  ООН  по  правам ребенка  и Федеральным законом  от  24 
июля 1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, 
Законом  Российской Федерации «Об образовании», в целях введения Уполномоченного 
по защите  прав ребенка в образовательном учреждении в МБДОУ «Детский сад « 71», 

приказываю: 

1.Утвердить Положение об Уполномоченном  по защите прав и законных интересов 
ребенка в МБДОУ «Детский сад № 71» 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                             Заведующий                      Г.С.Пискарева. 

 

 

 

 

 

 

 

 


